
Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 4336/2023-GS/SEMAD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019, Processo nº. Processo nº 007481/2021-29,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime 
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora MARIA JOSÉ DE FRANÇA, 
matrícula nº. 35.485-6, Agente Comunitário de Saúde, AG4-1-C, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS, referente ao 1° decênio (2010/2020), pelo período de 06 (seis) 
meses, sendo dividido em dois período, de 03 meses, o 1º período na data da publicação e 
o restante a combinar. Devendo ser retirado auxílio alimentação, adicional de insalubridade, 
auxílio transporte.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 4331/2023-GS/SEMAD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019, Processo nº. Processo nº 00209/2022-07,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime 
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora JOANEIDE SOARES DINIZ, 
matrícula nº. 35.417-1, Agente Comunitário de Saúde, ACS-1, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde - SMS, referente ao 1° decênio (2010/2020), pelo período de 06 (seis) meses, 
sendo dividido em dois período, de 03 meses, o 1º período na data da publicação e o 
restante a combinar. Devendo ser retirado auxílio alimentação, adicional de insalubridade, 
GIDAS, auxílio transporte.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20221449520-SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.125/2023 - SEMAD
OBJETO: Registro de Preços, para eventual aquisição de produtos para saúde
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 
24.125/2023-SEMAD, vinculado ao Processo nº 20221449520-SMS, cujo objeto é 
o registro de preços, para aquisição de produtos para saúde, destinados a atender as 
demandas do Departamento de Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Natal, 
adjudicado em favor das empresas: FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 39.500.536/0001-01,  vencedora do GRUPO I, pelo valor de R$ 3.072,00; 
NEURORT DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,  
CNPJ nº 33.486.199/0001-69, vencedora do GRUPO II  pelo valor de R$ 60.752,80; 
NEURORT DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
33.486.199/0001-69, vencedora do GRUPO III, pelo valor negociado de R$ 17.351,00; 
NEURORT DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ nº 33.486.199/0001-69, vencedora do GRUPO IV pelo valor de R$ 17.700,00; 
NEURORT DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
33.486.199/0001-69, vencedora do GRUPO V pelo valor negociado de R$ 11.550,00; 
NEURORT DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
33.486.199/0001-69, vencedora do GRUPO VI pelo valor de R$ 3.498,00; SC COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,  CNPJ nº 34.396.122/0001-60, vencedora do 
GRUPO VII pelo valor de R$ 59.984,00; NEURORT DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 33.486.199/0001-69, vencedora do GRUPO 
VIII pelo valor de R$ 37.091,60; CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS, CNPJ nº 18.258.209/0001-15, 
vencedora do GRUPO IX pelo valor de R$ 36.294,70; JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 26.690.173/0001-72, vencedora do GRUPO X pelo valor pelo valor de 
R$ 7.234,000; JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 26.690.173/0001-72, 
vencedora do GRUPO XI pelo valor de R$ 35.000,00; ICP CIENTIFICA PRODUTO PARA 
LABORATÓRIO LTDA, CNPJ nº 19.026.964/0001-37, vencedora do GRUPO XII pelo valor de 
R$ 115.322,00; KARILIA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PARA INFORMATICA LTDA, 
CNPJ Nº 38.344.029/0001-63, vencedora do GRUPO XIII pelo valor de R$ 166.000,00; 
para que se produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 
17 de julho de 2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal/RN, 06  de novembro de 2023.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 20230399950 - FUNCARTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.151/2023- SRP
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, localizada na Rua 

Santo Antônio, 665, Cidade Alta, CEP: 59.025-520, Natal/RN, telefone (84) 3232-4985, 
nesta Capital, torna público que o Pregão Eletrônico nº 24.151/2023-SRP, cujo objeto 
é o Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de transporte de passageiros por meio de veículos automotores terrestre – 
TRANSFER e transportes de CARGAS para deslocamento de instrumentos musicais, cenários, 
material promocional e CARGAS EM GERAL, com motorista, combustível e seguro total (sem 
franquia), por demanda, para atender as necessidades dos eventos e outros que compõe 
o calendário cultural do Município de Natal, realizados pela Fundação Cultural Capitania 
das Artes - FUNCARTE, em deslocamentos realizados dentro da grande Natal, durante 12 
(doze) meses consecutivos, de acordo com as condições e especificações constantes do 
Termo de Referência, anexo I do edital, cuja sessão de abertura, estava marcada para o dia 
08/11/2023, às 09h30min, está SUSPENSO, em razão dos pedidos de Questionamentos 
ao Edital. Aos interessados, fica-lhes assegurado vista imediata dos autos, na Rua Santo 
Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 07 de Novembro de 2023
Maria Izilda Siqueira Fontes-Pregoeira da SEMAD

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 001/2023-DLGC
PROCESSO: SEMAD-20221475636
A Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, localizada na Rua Santo Antônio, nº 665, 
bairro: Cidade Alta, objetivando o grau de competitividade preconizado pela administração, 
torna pública, para conhecimento dos interessados, a realização da pesquisa mercadológica 
abaixo especificada: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação com instalação, 
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado (tipo split e janela).
PRAZO: A Pesquisa terá o prazo máximo e improrrogável de 03 (três) dias, a contar desta publicação. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: As informações encontram-se à disposição dos 
interessados no Departamento de Logística e Gestão de Contratos, localizado na Rua Santo 
Antônio, nº 665, bairro: Cidade Alta, Natal/RN CEP: 59.025-520, 3º andar, no horário de 
8h00min às 14h00min, de segunda-feira a sexta-feira, no e-mail: eudenise.silva@natal.
rn.gov.br e no telefone: (84)3232-4787. As propostas de preços poderão ser entregues 
no citado endereço ou encaminhadas via e-mail. 
Eudenise Edmária Silva de Lima Gurgel – Diretora do Departamento de Logística e Gestão 
de Contratos – DLGC/SAAG/SEMAD.
Natal (RN), 07 de novembro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de 
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.124/2023 – SEMAD – PROCESSO: - 20230125256 - SEMTAS
OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico de modo a atender a demanda do Setor de 
Manutenção e Limpeza pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/
SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de 
Referência (anexo I) parte integrante do Edital.
Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br 
Entrega da Proposta: a partir de 09/11/2023 no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 22/11/2023 – Hora: 10h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar 
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 
– das 08h00min às 14h00min.
Natal/RN, 07 de novembro de 2023.
Genielson Oliveira de Araújo-Pregoeiro/SEMAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal 
de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade Alta em Natal/
RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será realizada a 
abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na 
data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, (UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento 
poderá ser solicitado pelo e-mail: 
pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deverá 
observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, 
e demais regras contidas no respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras 
licitações, a seguinte:

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

SME-*20230275908
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
24.156/2023

Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de mão 
de obra de Motorista, (categorias 
“B” e “D”) e motociclistas, 
através do Sistema de Registro 
de Preços, para atender 
as atividades da Secretaria 
Municipal de Educação - SME.

22 / novembro 
/ 2023

09h30min
(Horário de 

Brasília)

Natal/RN, 06 de novembro de 2023.
Luciano Silva do Nascimento – Pregoeiro da SEMAD/PMN.
*Republicado por incorreção


